
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 36 Rady městysu Častolovice

konaná dne 15. 4. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí program jednání dle zaslané pozvánky.

2/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice odkládá žádost o povolení vyhrazeného parkovacího místa pro
osobní vozidlo ZTP r. z. 5H60741 do platnosti vystavené karty č. 004973551 a pověřuje
starostu k jednání s Policií ČR.

3/RM-36-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  nejvýhodnější  nabídku  na  prodej
cisternové automobilové stříkačky CAS 32 TATRA 815 za částku 502.000,-Kč včetně DPH
za nejvyšší  nabídku od obce Šestajovice,  Husova 60,  250 92 Šestajovice  a  pověřuje
starostu k podpisu kupní smlouvy.

4/RM-36-2020 Rada městyse  Častolovice  rozhodla  z  důvodu vyhlášení  nouzového stavu a  vydaného
usnesení vlády ČR ze dne 14. 3. 2020  č. 211, prominout poměrnou část měsíčního nájmu
od 14. 3. do znovuotevření zubní ordinace v Častolovicích paní MUDr. Martě Přibylové.

5a/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o nájmu částí pozemku p. č. 182/3 - ostatní
plocha  o  výměře  11,2m2  k  úmístění  kójí  pro  komunální  odpad  v  katastrální  území
Častolovice s SBD Průkopníkem, RK od 1. 5. 2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
6 měsíců dle  schváleného záměru č.1/2020/RM. Cena za  pronájem pozemku 4 900,-
Kč/ročně a pověřuje starostu k podepsání smlouvy.

5b/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o nájmu částí pozemku p. č. 182/3 - ostatní
plocha  o  výměře  11,2m2  k  úmístění  kójí  pro  komunální  odpad  v  katastrální  území
Častolovice s SBD Průkopníkem, RK od 1. 5. 2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
6 měsíců dle  schváleného záměru č.2/2020/RM. Cena za  pronájem pozemku 4 900,-
Kč/ročně a pověřuje starostu k podepsání smlouvy.

6/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p. č. 45/3 - ostatní plocha
o  výměře  23m2  v  katastrálním  území  Častolovice  za  účelem  bočního  vjezdu
do nemovitosti paní C*** Š***-S*** od 1. 5. 2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
6 měsíců dle schváleného záměru 3/2020/RM. Cena za pronájem pozemku 1,- Kč/rok a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

8/RM-36-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  nabídku  projektových  prací  od  firmy  Bittner
architects spol.  s.r.o.  na vyhotovení architektonické studie a dokumetace DSP a DPP
na rekonstrukci hasičské zbrojnice potřebné k podání dotačního titulu.

9/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje pronájem části  pozemku v Častolovicích parc.  č.
1214/2 v k. ú. Častolovice o výměře 4 m2 na dobu květen až září dle platného záměru
4/2019 pro M*** Š***, trvale bytem Žižkova čp. 236, Častolovice.

10a/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s návrhem ředitele Základní školy a mateřské školy
v Častolovicích se zvýšením ceny obědů pro cizí strávníky o 5,-Kč na 73,-Kč za jeden oběd
od 1. 5. 2020.

10b/RM-36-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  rekonstrukci  sociálního  zařízení  v  1.
oddělení  mateřské školy v  Častolovicích,  která bude financována z  rozpočtu městyse
Častolovice  a  zárověň doporučuje  zastupitelstvu městyse  Častolovice  snížit  příspěvek
na  provoz  školy  o  částku  345.434,-Kč  a  pověřuje  starostu  podepsat  smlouvu  o  dílo
s firmou František Sejkora - Renova service.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí se zaslání žádosti na Ředitelství silnic a dálnic ČR
z důvodu směny a darování pozemků podél silnice I/11 na kterých má městys Častolovice
umístěnou stavbu (chodníky).

12/RM-36-2020 Rada městyse Častolovice nemá námitek k předložené PD  na stavbu: "Nový železniční
přechod pro zaměstnance SAINT-GOBAIN Častolovice" na poz. parc. č. 962/25, 962/34,
1145/8, 962/30 v k. ú. Častolovice. Na výše uvedených pozemcích se nenachází žádné sítě
(VO, rozhlas) ve vlastnictví městyse Častolovice.

13/RM-36-2020 Rada městyse  Častolovice  rozhodla  z  důvodu vyhlášení  nouzového stavu a  vydaného
usnesení vlády ČR ze dne 14. 3. 2020  č. 211 prominout poměrnou část měsíčního nájmu
Janě Romanové -  nájemce restaurace U Lva,  Komenského 80 od 14.  3.  do  odvolání
nouzového stavu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-35-2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 454 284,15 Kč, Česká národní banka 5 031 916,24 Kč, Komerční banka 830 656,11 Kč, ČSOB a.s. 1
685 377,- Kč a 73 074,06 Kč pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 511 385,15 Kč, úvěrový
účet u České spořitelny a.s. 1 159 719,30 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí nabídku na venkovní stojany s dezinfekcí od firmy Colmex.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí předložený návrh rekonstrukce hasičské zbrojnice, který bude
dopracován do fáze studie a dále přiložen k dotaci vypsané ministerstvem vnitra - GŘ HZS ČR pro rok 2021
výzvou JSDH_V3_2021.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


